
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  09 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1012

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2023) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2023) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2023) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2023) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2023) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2022) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023) ............................................................................ 7
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2018) ................................................................ 7
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2021) ................................................................ 8
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 077/2018) ................................................................ 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS .................................................... 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2023) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2023) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2023) ........................................................................... 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023) ................................................................ 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023) ................................................................ 11
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023) ................................................................ 11

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC ................................................. 12
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 12

ERRATA | EDITAL (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022) ................................................................. 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2023) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2023) ........................................................................... 13
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0293/2022) ....................................................................... 14



Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  09 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1012

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ............................................................... 16
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 16

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2023) ........................................................................... 16
EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2023) ........................................................................... 16
EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2023) ........................................................................... 17
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2023) ........................................................................... 17
EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2023) ........................................................................... 18
EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2023) ........................................................................... 18
EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2023) ........................................................................... 19
EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2023) ........................................................................... 19



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 083 – CONTRATO N° 002/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador mangabeira – Bahia. CONTRATADA: COMERCIAL DE
ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA com o CNPJ n° 07.080.238/0001-13, situada na Praça Castro Alves n°
260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento de lanches e congêneres para atender as reuniões internas e externas, vinculadas aos objetivos
institucionais, realizadas pelo município de Governador Mangabeira – Bahia. VALOR: R$ 617.552,00 (seiscentos
e dezessete mil e quinhentos e cinquenta e dois reais). PERÍODO: 05/01/2023 à 05/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 082 – CONTRATO N° 011/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador mangabeira – Bahia. CONTRATADA: LOJA DE FOGOS
SÃO JORGE LTDA, com o CNPJ n° 13.023.030/0001-65, situada na Rua Jequitibá n° 06, Bairro Jequiezinho,
CEP. 45.208-345, Jequié – Bahia. OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de fogos de artifícios para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia, conforme especificações
no Edital e seus anexos, de acordo com o Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial – SRP n.º
082/2022. VALOR: R$ 118.450,00 (cento e dezoito mil e quatrocentos e cinquenta reais). PERÍODO: 06/01/2023
à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 078 – CONTRATO N° 012/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: DGF COMÉRCIO
E SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA com o CNPJ nº 09.440.166/0001-01, situada na Rua Dr Clywton Shohter, nº
250, Centro, CEP: 44.500-000, Castro Alves – Bahia. OBJETO: aquisição de materiais de limpeza, higiene e
consumo para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do Município de Governador
Mangabeira-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
VALOR: R$ 636.040,00 (seiscentos e trinta e seis mil e quarenta reais) PERÍODO: 06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 078 – CONTRATO N° 013/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: REYLIMP
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA com o CNPJ nº 03.575.718/0001-89, situada na Avenida Carlos Amaral Rua do
Cajueiro S/n°, Loteamento Teresópolis, CEP. 44.574-490, Santo Antonio de Jesus – Bahia. OBJETO: aquisição
de materiais de limpeza, higiene e consumo para atender as necessidades das diversas secretarias municipais
do Município de Governador Mangabeira-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. VALOR: R$ 21.335,00 (vinte e um mil trezentos e trinta e cinco reais). PERÍODO:
06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 078 – CONTRATO N° 014/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: VERDE -
COMERCIO REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA – VERDE
DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO com o CNPJ nº 45.336.448/0001-19, situada na Avenida Barão de
Bonito n° 110, Galpão 0000 B, Bairro Várzea, CEP. 50.740-080, Recife – Pernambuco. OBJETO: Aquisição de
materiais de limpeza, higiene e consumo para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do
Município de Governador Mangabeira-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. VALOR: $ 66.370,00 (sessenta e seis mil e trezentos e setenta reais). PERÍODO:
06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 080 – CONTRATO N° 017/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - VIVA DISTRIBUIDORA E SERVICOS com o CNPJ n°
25.070.251/0001-73, situada na Rua T-39 n° 64, Bairro Setor Bueno, CEP. 74.210-100, Goiânia – Goiás.
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de diversos materiais de expediente para atender as
necessidades das diversas secretarias municipais do município de Governador Mangabeira – Bahia, conforme
Edital e seus anexos VALOR: R$ 361.883,15 (trezentos e sessenta e um mil e oitocentos e oitenta e três reais e
quinze centavos). PERÍODO: 06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 080 – CONTRATO N° 018/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: WB COMÉRCIO
VAREJISTA E ATACADISTA LTDA com o CNPJ n° 14.990.524/0001-81, situada na Rua Moreira Coelho n° 127,
Sala 14, Bairro Centro, CEP. 45.300-000, Amargosa – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do
município de Governador Mangabeira – Bahia, conforme Edital e seus anexos VALOR: R$ 218.000,00 (duzentos
e dezoito mil reais). PERÍODO: 06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2022)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 080 – CONTRATO N° 019/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: ROGERIO
FERREIRA CAVALCANTE – CAVALCANTE MOVEIS PARA ESCRITÓRIOS E SERVIÇOS com o CNPJ n°
10.175.272/0001-86, situada na Rua 2, Travessa do Estádio n° 117 A, Bairro Centro, CEP. 44.380-000, Cruz das
Almas – Bahia. OBJETO: contratação de empresa para aquisição de diversos materiais de expediente para
atender as necessidades das diversas secretarias municipais do município de Governador Mangabeira – Bahia,
conforme Edital e seus anexos VALOR: R$ 72.431,90 (setenta e dois mil quatrocentos e trinta e um reais e
noventa centavos). PERÍODO: 06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 080 – CONTRATO N° 020/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: STYLLUS
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA – STYLLUS PAPELARIA com o CNPJ n°
25.070.251/0001-73, situada na Rua T-39 n° 64, Bairro Setor Bueno, CEP. 74.210-100, Goiânia – Goiás.
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de diversos materiais de expediente para atender as
necessidades das diversas secretarias municipais do município de Governador Mangabeira – Bahia, conforme
Edital e seus anexos VALOR: R$ 18.058,79 (dezoito mil cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos).
PERÍODO: 06/01/2023 à 06/01/2024.
Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 010/2018
CONVITE N° 001/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): DIEGO BAHIA
BITENCOURT – ME com CNPJ nº 18.997.075/0001-54, situada na Praça Floriano Peixoto, nº 02, Casa 02,
Bairro: Alberto Passos, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de Consultoria Técnico-Operacional nas diversas áreas da administração tributária, com
foco no incremento de receita do ISSQN da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. PERÍODO:
31/12/2022 à 31/12/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2021)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 031/2021
INEXIGIBILIDADE N° 001/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): PAULO
ANDERSON SANTANA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA com CNPJ nº 39.631.5390001-84, situada
na Rua Duque de Caxias, nº 56, Bairro: Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria jurídico-
administrativa com vistas ao assessoramento ao setor de licitações e contratos da Prefeitura Municipal de
Governador Mangabeira – Bahia. PERÍODO: 31/12/2022 à 31/12/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 077/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 077/2018
CONVITE N° 005/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): 7 SYSTEM
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.240.093/0001-04, situada na Rua
Hermiro Costa e Silva, nº 588, Complemento: Térreo, Bairro: Ana Lúcia, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas –
Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Produção, Desenvolvimento e
Licenciamento de Programa de Informática para o Setor de Tributos da Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira – Bahia. PERÍODO: 31/12/2022 à 31/12/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001 – CONTRATO N° 021/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): Marineusa de
Azevedo Fiuza da Silva, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº 06680770-00 SSP/BA e CPF
sob nº 650.696.505-30, residente e domiciliada no Povoado de Tocos II, nº 013, Zona Rural, CEP: 44.350-000,
Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: locação do imóvel para servir como sede da Secretaria de
Assistência Social, situado na Travessa Cosme Rodrigues, nº 30, Centro, Governador Mangabeira – Bahia.
VALOR GLOBAL: R$ 25.416,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos e dezesseis reais), sendo o valor mensal de R$
2.118,00 (dois mil cento e dezoito reais). PERÍODO: 09/01/2023 à 08/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002 – CONTRATO N° 022/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): Valmira
Coutinho da Silva, brasileira, portador da cédula de identidade nº 05528707-73SSP/BA e CPF nº
870.933.835-72, residente e domiciliado na Rua Padre Pedro Ribeiro, nº 165, Bairro: Projeto, Governador
Mangabeira – Bahia. OBJETO: Locação do imóvel para servir como sede do Programa Bolsa Família, situada na
Travessa Cosme Rodrigues, nº 20, Bairro: Centro, Governador Mangabeira – Bahia. VALOR GLOBAL: R$
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), sendo o valor mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais). PERÍODO:
09/01/2023 à 08/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003 – CONTRATO N° 023/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): Edinice
Moreira da Trindade, brasileira, divorciada, portadora da cédula de identidade nº 00819151-44 e CPF sob nº
073.257.895-72, residente e domiciliada na Rua A, Lot. Quinta do Inglês, nº 91, casa, Bairro: Centro, CEP:
44.570-000, Santo Antonio de Jesus – Bahia. OBJETO: Locação do imóvel para servir o Conselho Tutelar do
Município situada na Rua José Martins, nº 278, Centro, Governador Mangabeira-Ba. VALOR GLOBAL: R$
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), sendo o valor mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais). PERÍODO:
09/01/2023 à 08/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, para a locação de
imóvel com a Srª Marineusa de Azevedo Fiuza da Silva, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº
06680770-00 SSP/BA e CPF sob nº 650.696.505-30, residente e domiciliada no Povoado de Tocos II, nº 013,
Zona Rural, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante denominada LOCADOR e o
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José
Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a locação
do imóvel para servir como sede da Secretaria de Assistência Social, situado na Travessa Cosme Rodrigues, nº
30, Centro, Governador Mangabeira – Bahia, no valor global de R$ 25.416,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos e
dezesseis reais), sendo o valor mensal de R$ 2.118,00 (dois mil cento e dezoito reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 09 de janeiro de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93, para a locação de
imóvel com o Srª Valmira Coutinho da Silva, brasileira, portador da cédula de identidade nº 05528707-73SSP/BA
e CPF nº 870.933.835-72, residente e domiciliado na Rua Padre Pedro Ribeiro, nº 165, Bairro: Projeto,
Governador Mangabeira – Bahia, CEP: 44.350-000, doravante denominado LOCADOR (A), e o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201,
Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a locação do imóvel para
servir como sede do Programa Bolsa Família, situada na Travessa Cosme Rodrigues, nº 20, Bairro: Centro,
Governador Mangabeira – Bahia, no valor mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o valor global de
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 09 de janeiro de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93, para a locação de
imóvel com a Srª Edinice Moreira da Trindade, brasileira, divorciada, portadora da cédula de identidade nº
00819151-44 e CPF sob nº 073.257.895-72, residente e domiciliada na Rua A, Lot. Quinta do Inglês, nº 91, casa,
Bairro: Centro, CEP: 44.570-000, Santo Antonio de Jesus – Bahia, doravante denominada LOCADOR e o
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José
Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a locação
do imóvel para servir o Conselho Tutelar do Município situada na Rua José Martins, nº 278, Centro, Governador
Mangabeira-Ba, no valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), sendo o valor mensal de R$ 800,00
(oitocentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 09 de janeiro de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EDITAL (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022)

ERRATA
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022.

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA, vem
através desta ERRATA informar que no Edital de convocação da TOMADA DE PREÇO N° 007/2022 no
HORÁRIO, DATA E LOCAL PARA A ENTREGA DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTAS, ONDE SE LÊ: Até às 08:30 horas, do dia 10 (dez), janeiro, ano 2022, no endereço Rua José
Martins n° 201, Bairro Centro, Governador Mangabeira – Bahia. LEIA-SE: Até às 08:30 horas, do dia 10 (dez),
janeiro, ano 2023, no endereço Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, Governador Mangabeira – Bahia, por ter
havido erro de digitação. Luís Armando – Presidente da COPEL

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 082 – CONTRATO N° 001/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador mangabeira – Bahia. CONTRATADA: EDINÉLIA
SANTOS DE SOUZA – FAST FOOD com o CNPJ n° 29.137.983/0001-94, situada na Rua José Martins n° 210,
Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento de lanches e congêneres para atender as reuniões internas e externas, vinculadas aos objetivos
institucionais, realizadas pelo município de Governador Mangabeira – Bahia. VALOR: R$ 64.500,00 (sessenta e
quatro mil e quinhentos reais). PERÍODO: 05/01/2023 à 05/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 083 – CONTRATO N° 001/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador mangabeira – Bahia. CONTRATADA: EDINÉLIA
SANTOS DE SOUZA – FAST FOOD com o CNPJ n° 29.137.983/0001-94, situada na Rua José Martins n° 210,
Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento de lanches e congêneres para atender as reuniões internas e externas, vinculadas aos objetivos
institucionais, realizadas pelo município de Governador Mangabeira – Bahia. VALOR: R$ 64.500,00 (sessenta e
quatro mil e quinhentos reais). PERÍODO: 05/01/2023 à 05/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0293/2022)

                         

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
  1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 0293/2022, QUE ENTRE 
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR 
MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA E A EMPRESA: 
SOMA BUFFET E DECORAÇÕES LTDA, NA FORMA 
ABAIXO: 

 
O MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  GGOOVVEERRNNAADDOORR  MMAANNGGAABBEEIIRRAA  --  EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA,, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.828.496/0001-38, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal Sr. Marcelo Pedreira de Mendonça, brasileiro, divorciado, portador do CPF nº 
759.414.655-72 e cédula de identidade n° 03845827-61 SSP/BA, residente e domiciliado nesta 
cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa: SOMA BUFFET E 
DECORAÇÕES LTDA com o CNPJ n° 27.529.526/0001-10, situada na Rua José Batista da Fonseca, 
n° 42, loja A, Bairro: Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia, representada neste ato 
pela sócia administradora Senhora Maria Beatriz Souza de Oliveira, brasileira, casada, pedagoga, 
portadora da Carteira Nacional de Habilitação n° 00933330291 – DETRAN/BA e CPF n° 
887.919.205-15, residente e domiciliada na Rua Floriano de Araújo Mendonça, n° 56, Térreo, 
Bairro Centro, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia, têm entre si ajustado o presente 
Contrato, vinculando-se as partes ao Pregão Presencial – SRP nº 072/2022, iniciado através do 
processo administrativo n.º 000305/2022, e disposições da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 
1993, celebram o presente Aditivo, mediante as cláusulas e condições seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – O CONTRATO Nº 0293/2022 originado do Processo Licitatório de Pregão 
Presencial Por Registro de Preços N° 072/2022, tem como objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços com ornamentação, produção e fornecimento de buffet 
nas formaturas dos Alunos das escolas do Sistema Municipal de Ensino, conforme Termo de 
Referência e condições prevista neste contrato, com as condições previstas neste contrato e na 
Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA.   
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR. 
 
Pela prestação dos serviços relacionados na Cláusula anterior fica acrescido o valor de R$ 
40.999,97 (quarenta mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), referente 
ao acréscimo de 25% por cento do valor do CONTRATO, que era de R$ 161.999,90 (cento e 
sessenta e um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), passando o mesmo ao 
valor de R$ 202.999,87 (duzentos e dois mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete 
centavos), conforme permitido pelo art. 65, § 1º, da Lei 8666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – PERMANÊNCIA DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 
 



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                         

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

Permanecem válidas e inalteradas as demais cláusulas e condições naturais não alteradas por 
este Termo. E por estarem justos e contratados firmam o presente instrumento em 03 (três) vias 
de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam. 
 
Governador Mangabeira – Bahia, 09 de janeiro de 2023. 
 
 

_______________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 

MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 

  
________________________ 

MARIA BEATRIZ SOUZA DE OLIVEIRA 
SOMA BUFFET E DECORAÇÕES LTDA 

CONTRATADO (A) 
 
 

PARECER JURÍDICO 

 
Emitimos Parecer favorável ao presente Aditivo, por atender a 
legislação vigente, notadamente no quanto previsto na Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

Gov. Mangabeira/BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
Paulo Anderson N. Santana 

Assessoria Jurídica 

OAB/BA 37.118 

                                                                   
TESTEMUNHAS: 
 
1:______________________________________ CPF: ___________________________ 
 
 
2:______________________________________ CPF: ___________________________ 



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 077 – CONTRATO N° 005/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador mangabeira – Bahia. CONTRATADA: PROCIMED
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, com o CNPJ n°
33.961.969/0001-88, situada na Via Urbana, Fazenda Rancho Alegre, s/nº. Galpão 08, CIA Sul, CEP: 43700-000,
Simões Filho – Bahia. OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos
medico-hospitalar, para atender a demanda aos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme modelo discriminados
na Ata de Registro de Preços n.º 077/2022. VALOR: R$ 7.952,87 (sete mil novecentos e cinquenta e dois reais e
oitenta e sete centavos). PERÍODO: 06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 077 – CONTRATO N° 006/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador mangabeira – Bahia. CONTRATADA: CAMILA ALVES
SAMPAIO FALCÃO DA SILVA LTDA – EPP, com o CNPJ n° 07986035/0001-90, situada na Avenida Anita
Garibaldi n° 1051, Bairro Federação, CEP: 40210-750, Salvador – Bahia. OBJETO: contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos medico-hospitalar, para atender a demanda aos diversos
setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos, conforme modelo discriminados na Ata de Registro de Preços n.º 077/2022. VALOR: R$
217.795,00 (duzentos e dezessete mil setecentos e noventa e cinco reais). PERÍODO: 06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 077 – CONTRATO N° 007/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: DIVIMED
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – DIVIMED, com o CNPJ n° 02.421.679/0001-18, situada na
Estrada da Muriçoca n° 09, Bairro São Marcos, CEP. 41.254-265, Salvador – Bahia. OBJETO: contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos medico-hospitalar, para atender a demanda aos
diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, conforme modelo discriminados na Ata de Registro de Preços n.º 077/2022. VALOR:
R$ 378.898,80 (trezentos e setenta e oito mil e oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos),. PERÍODO:
06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 077 – CONTRATO N° 008/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: HUBNET E-
COMMERCE IRELI – ME, com o CNPJ n° 23.217.514/0001-07, situada na Rua João Ridley Bufford n° 17, Bairro
Centro, CEP. 13.450-025, Santa Barbara do Oeste – São Paulo. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos medico-hospitalar, para atender a demanda aos diversos
setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos, conforme modelo discriminados na Ata de Registro de Preços n.º 077/2022. VALOR: R$
32.080,00 (trinta e dois mil e oitenta reais). PERÍODO: 06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 077 – CONTRATO N° 009/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E
EXPORTACOES EIRELI, com o CNPJ n° 11.311.773/0001-05, situada na Rodovia BR 101 s/n°, KM 510, Bairro
Jaçanã, CEP. 45.608-750, Itabuna – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos medico-hospitalar, para atender a demanda aos diversos setores da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme
modelo discriminados na Ata de Registro de Preços n.º 077/2022. VALOR: R$ 98.871,08 (noventa e oito mil e
oitocentos e setenta e um reais e oito centavos). PERÍODO: 06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 077 – CONTRATO N° 010/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: PFL PRODUTOS
PARA SAÚDE EIRELI – PFL PRODUTOS PARA SAÚDE, com o CNPJ n° 30.960.128/0001-68, situada na Rua
Costa Brito n° 348, Térreo, Bairro Centro, CEP. 45.200-010, Jequié – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos medico-hospitalar, para atender a demanda aos diversos
setores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos, conforme modelo discriminados na Ata de Registro de Preços n.º 077/2022. VALOR: $
21.541,90 (vinte e um mil e quinhentos e quarenta e um reais noventa centavos). PERÍODO: 06/01/2023 à
06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1012

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 079 – CONTRATO N° 015/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: CENUT
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.591.447/0001-55,
estabelecida a Rodovia BA-526, nº 2091, 1º Andar, Galpão 09, Bairro Cassange, CEP: 41.505-220, Salvador –
Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de fórmulas infantis, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
VALOR: R$ 77.615,42 (setenta e sete mil seiscentos e quinze reais e quarenta e dois centavos). PERÍODO:
06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO – SRP N° 079 – CONTRATO N° 016/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: UMANA LTDA
com o CNPJ n° 28.715.296/0001-46, situada na Q Quadra 19 s/n°, Setor Leste, Lote 25 e 26, Bairro São José,
CEP. 73.751-637, Planaltina – Goiás. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de fórmulas infantis,
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos VALOR: R$ 18.098,60 (dezoito mil e noventa e oito reais e sessenta centavos).
PERÍODO: 06/01/2023 à 06/01/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 077/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EDITAL (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2023)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0293/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2023)



		2023-01-09T04:06:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




